



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000
CGC Nº 03.155.942/0001-37



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES PRÉ MOLDADOS - FUTURA INSTALAÇÕES LATICÍNIO MANÁ MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS -MS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS.

LOCAL: ESTRADA VICINAL DA 5ª LINHA, NASCENTE, PARTE DO LOTE RURAL Nº 2, 6 E 8 DA QUADRA RURAL Nº 49

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS:

1.1	COMP-01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	5,34	5,34
INSUMO	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,00	5,93	23,72
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00	225,00	225,00
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	21,09	2,32
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	18,93	18,93
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,52	31,04
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,01	302,46	3,02
Custo do Serviço						309,370
BDI					29%	89,72
Total						399,09



Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/nº - CEAD – CEP 79730-000
CGC Nº 03.155.942/0001-37



OBRA: CONSTRUÇÃO DE DOIS GALPÕES PRÉ MOLDADOS - FUTURA INSTALAÇÕES LATICÍNIO MANÁ MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS -MS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS.

LOCAL: ESTRADA VICINAL DA 5ª LINHA, NASCENTE, PARTE DO LOTE RURAL Nº 2, 6 E 8 DA QUADRA RURAL Nº 49

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS:

6.1	COMP-02	FECHAMENTO LATERAL COMPOSTO POR PERFIL U E TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL ZINCADA, INCLUSO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.	M2	QUANT.	PREÇO /UNT.	PREÇO /TOTAL
INSUMO	40549	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIÂMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	CENTO	0,0070000	122,51	0,86
INSUMO	43083	PERFIL "U" ENRIJEcido DE ACO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	KG	20,35	10,38	211,23
INSUMO	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO	CJ	2,15000	1,44	3,10
INSUMO	7243	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 980 MM	M2	1,1660000	72,10	84,07
COMPOSICAO	100728	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (1 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	1,00	12,65	12,65
COMPOSICAO	100751	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	1,00	28,25	28,25
COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31000	17,82	5,52
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19600	15,52	3,04
COMPOSICAO	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0068000	18,86	0,13
COMPOSICAO	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0094000	17,93	0,17
Custo do Serviço						349,020
BDI					29%	101,22
TOTAL						450,24